1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ
«Объединение проектировщиков подземных сооружений,

промышленных и гражданских объектов»
(СРО А «ОПС-Проект»)

(саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации)

Регистрационный номер в
государственном реестре
саморегулируемых организаций
СРО-П-087-15122009

ОГРН: 1097800001441 ИНН: 7810331236
Адрес юр.: Россия, 192102, Санкт-
Петербург, ул. Фучика, д.4, лит. К пом. 16Н
Телефоны: 468-00-68
Электронная почта: info@proekttunnel.ru
Сайт: www.proekttunnel.ru

Протокол № 01 от 05.02.2024 г.
заседания Дисциплинарного отдела СРО А «ОПС-Проект»

Сведения о заседании Дисциплинарного отдела:
Дата проведения   05 февраля 2024 года
Форма проведения заседания очно-заочное
Место проведения   г. Санкт-Петербург, ул. Фучика, д.4, лит. К пом.16Н
Основание созыва   Решение от «29» января 2024 г.
Председатель заседания  Солонинко Андрей Валентинович
Секретарь заседания   Фаткуллина Эльвира Мухтаровна
Количество членов ДО   5
Фактически присутствовало членов 5
Кворум     имеется

Присутствовали члены Дисциплинарного отдела:
1. Солонинко Андрей Валентинович
2. Фаткуллина Эльвира Мухтаровна
3. Рытикова Елена Вячеславовна
4. Носова Анна Анатольевна
5. Лешке Евгений Йенсович

Надлежаще уведомлены о месте и времени рассмотрения дел о дисциплинарных нарушениях

членов СРО А «ОПС-Проект» (далее – Ассоциация) организации:
1. Муниципальное унитарное предприятие «Орское предприятие тепловых сетей»

Администрации г. Орска ИНН 5615002393 № в реестре Ассоциации 116
2. Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная

колонна-411 «Связьстрой» ИНН 4347002690 № в реестре Ассоциации 075
3. Общество с ограниченной ответственностью «Управление строительства» ИНН

9102238513 № в реестре Ассоциации 148
4. Общество с ограниченной ответственностью «Метропроект СПб» ИНН 7839074038

№ в реестре Ассоциации 123
Перечисленные организации явку своего представителя для участия в заседании

Дисциплинарного отдела не обеспечили.

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голосования:
1. Горбатенко Светлана Викторовна – Начальник отдела контроля

Открытие заседания Дисциплинарного отдела:

Повестка дня: Рассмотрение дела о Дисциплинарных нарушениях, допущенных:
1. Муниципальное унитарное предприятие «Орское предприятие тепловых сетей»

Администрации г. Орска ИНН 5615002393 № в реестре Ассоциации 116

2

2. Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная
колонна-411 «Связьстрой» ИНН 4347002690 № в реестре Ассоциации 075

3. Общество с ограниченной ответственностью «Управление строительства» ИНН
9102238513 № в реестре Ассоциации 148

4. Общество с ограниченной ответственностью «Метропроект СПб» ИНН 7839074038
№ в реестре Ассоциации 123

1. СЛУШАЛИ:
Начальника отдела контроля Горбатенко Светлану Викторовну, которая сообщила, что в

отношении члена Ассоциации Муниципальное унитарное предприятие «Орское предприятие
тепловых сетей» Администрации г. Орска ИНН 5615002393 отделом контроля Ассоциации в
период с 18.12.2023 по 25.12.2023 проведена плановая камеральная проверка деятельности на
предмет соблюдения Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил
предпринимательской деятельности членов Ассоциации, также Положения о членстве в
Ассоциации, регламентирующего исполнение обязанности по внесению членских взносов в
установленные сроки.

По результатам данной проверки составлен акт, согласно которому деятельность члена
Ассоциации не соответствует требованиям Положения о членстве в Ассоциации, требованиям
Стандартов и правил предпринимательской деятельности членов Ассоциации (отсутствует
договор страхования гражданской ответственности, не подтверждено наличие в штате
специалистов, сведения о которых внесены в национальный реестр специалистов в области
архитектурно-строительного проектирования).

К настоящему заседанию Дисциплинарного отдела членом Ассоциации какие-либо
доказательства, подтверждающие принятие членом Ассоциации мер к устранению выявленных
нарушений представлены не были.

Изучив обстоятельства дела, Дисциплинарный отдел приходит к выводу о том, что в
действиях члена Ассоциации усматриваются признаки дисциплинарного нарушения,
выразившегося в несоблюдении Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил
предпринимательской деятельности членов Ассоциации.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01 декабря 2007 года № 315-
ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также Положением о мерах системе мер
дисциплинарного воздействия Ассоциации

РЕШИЛИ:
Применить в отношении Муниципального унитарного предприятия «Орское

предприятие тепловых сетей» Администрации г. Орска ИНН 5615002393 меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 2.4. Положения о системе мер
дисциплинарного воздействия Ассоциации – приостановить право осуществлять подготовку
проектной документации. После устранения выявленных нарушений право может быть
восстановлено.

2. СЛУШАЛИ:
Начальника отдела контроля Горбатенко Светлану Викторовну, которая сообщила, что в

отношении члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная
механизированная колонна-411 «Связьстрой» ИНН 4347002690 отделом контроля Ассоциации
в период с 18.12.2023 по 25.12.2023 проведена плановая камеральная проверка деятельности на
предмет соблюдения Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил
предпринимательской деятельности членов Ассоциации, исполнения обязательств по договорам
строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов, также
Положения о членстве в Ассоциации, регламентирующего исполнение обязанности по внесению
членских взносов в установленные сроки.

По результатам данной проверки составлен акт, согласно которому деятельность члена
Ассоциации не соответствует требованиям Положения о членстве в Ассоциации, требованиям
Стандартов и правил предпринимательской деятельности членов Ассоциации (задолженность по
оплате членских взносов, не подтверждено наличие в штате специалистов, сведения о которых

3

внесены в национальный реестр специалистов в области архитектурно-строительного
проектирования).

К настоящему заседанию Дисциплинарного отдела членом Ассоциации какие-либо
доказательства, подтверждающие принятие членом Ассоциации мер к устранению выявленных
нарушений представлены не были.

Изучив обстоятельства дела, Дисциплинарный отдел приходит к выводу о том, что в
действиях члена Ассоциации усматриваются признаки дисциплинарного нарушения,
выразившегося в несоблюдении Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил
предпринимательской деятельности членов Ассоциации.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01 декабря 2007 года № 315-
ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также Положением о мерах системе мер
дисциплинарного воздействия Ассоциации

РЕШИЛИ:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Передвижная

механизированная колонна-411 «Связьстрой» ИНН 4347002690 меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную пунктом 2.4. Положения о системе мер дисциплинарного
воздействия Ассоциации – приостановить право осуществлять подготовку проектной
документации. После устранения выявленных нарушений право может быть восстановлено.

3. СЛУШАЛИ:
Начальника отдела контроля Горбатенко Светлану Викторовну, которая сообщила, что в

отношении члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Управление
строительства» ИНН 9102238513 № в реестре Ассоциации 148 отделом контроля Ассоциации
в период с 18.12.2023 по 25.12.2023 проведена плановая камеральная проверка деятельности на
предмет соблюдения Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил
предпринимательской деятельности членов Ассоциации, исполнения обязательств по договорам
строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов, также
Положения о членстве в Ассоциации, регламентирующего исполнение обязанности по внесению
членских взносов в установленные сроки.

По результатам данной проверки составлен акт, согласно которому деятельность члена
Ассоциации не соответствует требованиям Положения о членстве в Ассоциации, требованиям
Стандартов и правил предпринимательской деятельности членов Ассоциации (задолженность по
оплате членских взносов, не подтверждено наличие в штате специалистов, сведения о которых
внесены в национальный реестр специалистов в области архитектурно-строительного
проектирования).

К настоящему заседанию Дисциплинарного отдела членом Ассоциации какие-либо
доказательства, подтверждающие принятие членом Ассоциации мер к устранению выявленных
нарушений представлены не были.

Изучив обстоятельства дела, Дисциплинарный отдел приходит к выводу о том, что в
действиях члена Ассоциации усматриваются признаки дисциплинарного нарушения,
выразившегося в несоблюдении Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил
предпринимательской деятельности членов Ассоциации.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01 декабря 2007 года № 315-
ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также Положением о мерах системе мер
дисциплинарного воздействия Ассоциации

РЕШИЛИ:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Управление

строительства» ИНН 9102238513 меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную
пунктом 2.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации –
приостановить право осуществлять подготовку проектной документации. После устранения
выявленных нарушений право может быть восстановлено.

4

4. СЛУШАЛИ:
Начальника отдела контроля Горбатенко Светлану Викторовну, которая сообщила, что в

отношении члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Метропроект
СПб» ИНН 7839074038 № в реестре Ассоциации 123 отделом контроля Ассоциации в период с
18.12.2023 по 25.12.2023 проведена плановая камеральная проверка деятельности на предмет
соблюдения Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил предпринимательской
деятельности членов Ассоциации, также Положения о членстве в Ассоциации,
регламентирующего исполнение обязанности по внесению членских взносов в установленные
сроки.

По результатам данной проверки составлен акт, согласно которому деятельность члена
Ассоциации не соответствует требованиям Положения о членстве в Ассоциации, требованиям
Стандартов и правил предпринимательской деятельности членов Ассоциации (задолженность по
оплате членских взносов, не подтверждено наличие в штате специалистов, сведения о которых
внесены в национальный реестр специалистов в области архитектурно-строительного
проектирования).

К настоящему заседанию Дисциплинарного отдела членом Ассоциации какие-либо
доказательства, подтверждающие принятие членом Ассоциации мер к устранению выявленных
нарушений представлены не были.

Изучив обстоятельства дела, Дисциплинарный отдел приходит к выводу о том, что в
действиях члена Ассоциации усматриваются признаки дисциплинарного нарушения,
выразившегося в несоблюдении Положения о членстве в Ассоциации, Стандартов и правил
предпринимательской деятельности членов Ассоциации.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01 декабря 2007 года № 315-
ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также Положением о мерах системе мер
дисциплинарного воздействия Ассоциации

РЕШИЛИ:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Метропроект

СПб» ИНН 7839074038 меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 2.4.
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации – приостановить право
осуществлять подготовку проектной документации. После устранения выявленных нарушений
право может быть восстановлено.

Решения по всем вопросам приняты единогласно.

Повестка дня закрыта.

Председатель Заседания     А.В. Солонинко

Секретарь Заседания      Э. М. Фаткуллина